承租人招商银行股份有限公司泉州分行与

出租人泉州市恒盛房地产开发有限公司签订的

《房屋租赁合同》已于2023年12月31日到期。我

行不再承租其位于泉州市洛江区安吉南路恒盛

商业广场·尚东国际A楼的603号房。

特此公告。

招商银行股份有限公司泉州分行

2024年1月11日

公 告

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24010期开奖公告

开奖日期：2024年1月10日
本期开奖号码：02+04+07+19+21+22+25 20
本期出球顺序：04+22+02+07+25+21+19 20

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

11注
49注

1365注
13018注

单注奖金

0元
18618元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

12919注

0注

27888注

本地
中奖注数

186注

0注

532注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第24010期开奖公告
开奖日期：2024年1月10日 本期开奖号码：2 8 1

本期全国销售金额：49546156 元，本省
（区、市）销售金额：802914元。

11659328.64元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年3月13日，逾期

作弃奖处理。
第24011期开售时间：2024年1月10日21：

10：00，止售时间：2024年1月11日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

49注
49注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4900000元
4900000元

中国体育彩票排列5第24010期开奖公告
开奖日期：2024年1月10日
开奖号码：2 8 1 3 2

福建省体育彩票管理中心

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

147注

2,791注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第24010期开奖公告
开奖日期：2024年1月10日

本期开奖号码：05+08+09+20+21
本期出球顺序：08+05+21+09+20

本期销售金额：106940元。
28304.60元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年3月13日，逾期作弃奖处理。
第24011期开售时间：2024年1月10日20:10:00。止售时

间：2024年1月11日20:00:00。

本期全国销售金
额：23585468元。

13444686.32元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024年 3月 13日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

本期销售金额：515372元。
105505.64元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年3

月13日，逾期作弃奖处理。
第24011期开售时间：2024

年1月10日20:10:00。止售时
间：2024年1月11日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24010期开奖公告

开奖日期：2024年1月10日
本期开奖号码：02+04+07+19+21+22+25 20
本期出球顺序：04+22+02+07+25+21+19 20

本 期 销 售 金 额 ：
980504元。

本期任选六中六出
自：泉州：3505010147门
店(1注)。

1838189.00 元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年3月13日，逾期作
弃奖处理。

第 24011 期开售时
间：2024年 1月 10日 20:
10:00。止售时间：2024
年1月11日20:00:00

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
259注
853注
925注
256注
3注
1注
35注
812注
0注
0注
0注
19注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

中国体育彩票超级大乐透第24005期开奖公告
开奖日期：2024年1月10日

本期出球顺序：
07+09+05+12+03 08+05
本期开奖号码：
03+05+07+09+12 05+08

本期全国销售金额：296118578元。
本期使用第1套摇奖球。

本期一等奖出自：江苏(基本1注)、安徽(基本
1注)、山东(基本3注 追加1注)、广东(基本
2注)、四川(基本4注 追加2注)、甘肃(基本
1注)、宁夏(基本1注)、新疆(基本2注)。

891,647,287.70元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年3月13日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

15注
3注

310注
92注

724注
1834注

31282注
44868注
70341注

1055068注
9460851注

---

单注奖金

6259584元
5007667元

25139元
20111元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计

93893760元
15023001元
7793090元
1850212元
7240000元
5502000元
9384600元
8973600元
7034100元

15826020元
47304255元

219824638元

AA06062024年1月11日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/德峰

泉州两会·焦点2024

1.统一配发新秤。

严格规范商家使用电子秤等计量器具，做到统
一配置、统一管理、统一检定、统一轮换。建议由市
场主办者统一采购，检定合格并铅封编码予以发
放，加贴集贸市场唯一性标识，以便后续识别管理。

市场主办者对到检定周期的电子秤统一申请
强制检定，由法定计量检定机构集中组织统一检
定，并在电子秤上粘贴检定合格证和防拆铅封。
市场主办者定期或不定期组织电子秤的回收、打
乱顺序轮换发放，经营者不再固定使用某电子秤，
也不允许经营者自行购买、持有自己的电子秤，防
止电子秤在销售、使用、维修过程中被动手脚。

2.全链条打击制售者。

严查使用“鬼秤”的不法商家，在提高其违法
成本的同时，更应该要从涉事摊贩寻求线索，顺藤
摸瓜，查查“鬼秤”的制造者和销售者，揪出背后的
产供销链条。

3.加大违法惩治力度。

建议对商户“缺斤少两”的不法行为，相关部
门应按照上限处理。

4.建立巡查、检定机制。

在农贸市场、商超等入口处提供标准砝码供
消费者取用，随时随地核验电子秤。在生鲜、水
果、零食等重点区域设置便民公平秤，并在醒目位
置张贴监督部门举报电话和公平秤位置指示图，
鼓励和引导消费者使用公平秤和举报商户不法行
为。建立定期巡查和不定期计量检查机制。加强
流动摊点巡查，对流动摊贩等经营主体使用的电
子计价秤进行监督检查。建立黄牌警告制度（对
违法失信商户悬挂黄牌警标）和计量失信退出机
制（对多次计量失准和计量失准仍强买强卖造成
不良影响的商户直接清退出市场），加强对计量失
信商户的管理和惩戒，倒逼经营者诚信守法经营。

5.联合执法、协同整治。

合力整治才能起到相互监督作用，避免推诿塞
责，实现信息共享和资源整合，从而提高执法效果。

缺斤少两“鬼秤”整治须“较真”
民革泉州市委会呼吁，建立长效机制整治，严格规范商家使用电子秤等计量

器具，全链条打击制售者

海都讯（记者 黄晓燕
黄晓蓉） 教育是大民生，融
合教育更是孤独症孩子家庭
急难愁盼的心头事，绝大多数

孤独症孩子到初中都面临无
合适中学就读的困境。对此，
农工党泉州市委会认为，为缓
解孤独症孩子的中学就学难

题，尤其初中仍属于义务教
育阶段更需要融合教育，“我
们可以借鉴厦门市、漳州市
的做法，尽快设立中学特殊

教育融合试点校、增加中学
随班就读基地校、配置特教
资源教室等，以实现泉州中
学融合教育零的突破”。

海都讯（记者 黄晓燕
黄晓蓉） 近年来，中小学
的食品安全问题一直是大
家关注的焦点。目前，泉
州有不少小学午餐采用的
是外包服务模式，由外包
的配餐公司进行配送。泉

州市政协委员、泉州营养
健康协会会长林海云认
为，部分企业配送的营养
餐质量不高，不能完全满
足学生成长及口味需要。
有的配餐公司出于成本控
制、专业能力等因素，餐品

营养配比、菜色搭配等均
较为粗糙，无法满足孩子
营养以及口感要求。再
者，针对学生的满意度调
查流于形式，较少引进第
三方评价。虽然有的学校
组织学生对午餐的满意度

等方面进行问卷调查和测
评，但往往不能真实地反
映学生的体验和评价。同
时，集中用餐陪餐制度未
严格执行，校长或家长陪
餐制没有完全落实到位，
或陪餐流于形式。

市政协委员林海云：

加强中小学生营养配餐工作

农工党泉州市委会：

设立中学特殊教育融合试点校

泉州两会·声音2024“鬼秤”是指经过非法改装的电子秤，可根据
需要显示虚假物重，通过密码操作又能恢复正常，
令工商执法人员难以取证检查。

民革泉州市委会委员们在黑猫投诉平台以“缺
斤少两”为关键词进行搜索，共有7864条相关投
诉，在全国12315消费投诉信息公示平台上以“计
量”为关键词进行搜索，共有15815条相关投诉。

“小小的一台秤维系的是商家的诚信和消费
者的权益。”民革泉州市委会委员们在接受记者采
访时表示，为了维护市场公平环境，保障消费者的
合法权益，对“鬼秤”进行长期、有效的综合治理显
得尤为重要。

委员呼吁：
统一配发新秤 加大违法惩治力度

关于建立长效机制整治“鬼秤”，民革泉
州市委会认为可以从以下几个方面加强：

1.中心市区率先设立中学特殊教育融合试点校。把有地域优势、有特色课程（六中刻纸）又办

过职教的泉州六中作为融合试点校，设置特教资源教室，将普教、特教、职业技能培训、特色教育整合
融合进行适宜教育教学。

2.增加具一校多区的泉州一中、泉州七中为随班就读基地校，以方便孤独症孩子初中阶段就

近随班就读。

3.融合试点校、随班就读基地校配备专职特教老师。请持有心理咨询师证或沙盘师证等较

有爱心有耐心的老师到资源教室授课，也可聘请校外康复训练机构较有经验的老师或医院里有资质
的康复师来资源教室兼课，与泉州师院特教学院长期挂钩、联系特教学院安排即将毕业的实（见）习
生相对较长时间（教育实习一般是整学期的）到资源教室跟班助教，让家长及影子老师进校陪读等。

4.提升普校师生及学生家长对孤独症的认知和理解，营造更加友善包容的融合环境。

1.从严把好食材入口关，让孩子吃得放心。教育行政部门应加强与市场监督管理部门的协作，不断

健全食品原料、材质、加工、全过程的监督、取样、追溯机制，加强事前事中监管，提高学生配餐质量，保证学
生吃上放心、安全、营养的午餐。

2.完善营养配比和菜品搭配。

3.完善竞争机制，打破行业垄断。要通过公开招投标的方式，每年同一个学校至少有两家配餐公司

进行配餐，并完善与配餐公司的协议，通过引入竞争机制和退
出机制，促进配餐公司改善服务质量。

4.完善满意度测评机制，做好测评结果转化运用。改

变过去单纯依靠师生进行测评的单一测评方式，委托第三方、
家长代表或者代表委员不定期开展测评。

5.充分发挥行业协会专业力量。学生的食品安全和营养健

康问题光靠市场监督、卫健、教育等相关部门的力量有限，应充分发
挥行业协会的力量，如在营养配比、烹饪方式、食材选择上可充分借
助营养健康协会、餐饮行业协会、外烩行业协会的专业力量。

在接受记者采访时，就缓解泉州孤独症孩子的中学就学难题，农工党
泉州市委会还提出了以下几点看法：

针对存在的相关问题，林海云也提出了自己的几点想法：

N

海
都
记
者

黄
晓
蓉

黄
晓
燕